f. 10. 
(inserted) 

27. Confirmatio Gilleberti Lundoniensis episcopi de condonatione f. 11 
peccatorum. (contd.) 

Ego Gillebertus dei gratia Lundonensis episcopus omnibus sancte 
:fidelibus ecclesie salutem. Notum sit devotioni omnium fidelium me 
.condonas~e omnibus ad ecclesiam sancte Marie de Colum venientibus 
i:n die annunciationis eiusdem virginis uno quoque anno xx dies de 
penitentia peccatorum suorum de quibus confessi fuerint. 

28. Ista scripta est in sequente folio. Hec legatia. 

Universis sancte matris ecclesie filiis Willelmus dei gratia Nore
wicensis episcopus salutem. Ad universitatis· vestre notitiam perveniat 
nos concessisse et presentis scripti testimonio confirmasse dilectis 
fratribus nostris monachis de Colum earn donationem quam Rogerus 
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de Ver et Radulfus filius Ade eisdem monachis in liberam & perpetuam 
elemosinam fecerunt de ecclesia de Waldingafeld & eius pertinentiis, 
sicut carte eorum quas nos ipsi. 

29. Confirmatio Ricardi Lundoniensis episcopi de relaxatione 
penitentiarum. 

Ricardus dei gratia Lundoniensis episcopus universo clero et populo 
Essexie dilectis filiis suis in domino salutem. Noverit universitas vestra 
nos de misericordia dei confisos x dies relaxationis penitentiarum quos 
predecessor noster bone memorie episcopus Gillebertus omnibus 

* benefacientibus ecclesie sancte Marie de Colum in dedicatione cimiterii 
eiusdem ecclesie ldus Mai concessit, nos auctoritate officii nostri in 
septimanam Pentecostes transmutasse et inperpetuum confirmasse. 
Preterea innotescat vobis nos singulis annis vij dies penitentiarum 
relaxasse omnibus qui eidem ecclesie beneficium contulerint die 

f. llv. commemorationis consecrati altaris quod nos in honore apostolorum 
Petri et Pauli et omnium apostolorum in die sancte Luce ewangeliste 
consecravimus & xl dies penitentiarum quos episcopus Robertus in 
dedicatione ecclesie indulsit concedimus et confirmamus. 

t 30. Confirmatio Willelmi N orewicensis episcopi de donatione ecclesie 
de W aldingefeld. 

Universis sancte matris ecclesie filiis Willelmus dei gratia Nore
wicensis episcopus salutem. Ad universitatis vestre notitiam perveniat 
nos concessisse et presentis scripti testimonio confirmasse dilectis 
fratribus nostris monachis de C.olum earn donationem quam Rogerus 
de V er & Radulfus filius A de eisdem monachis in liberam et perpetuam 
elemosinam fecerunt de ecclesia de Waldingefeld & eius pertinentiis 
sicut carte corum quas nos ipsi vidimus plenius & firmius testantur. 
Volumus itaque et episcopali auctoritate precipimus ut predicti fratres 
quicquid a prenominatis R[ ogero] & R[ adulfo] in prescripta ecclesia 
vel eius pertinentiis eis collatum est et ipsorum cartis confirmatum 
libere & pacifice & iuste teneant, salva in omnibus ecclesie Norwicensis 
obedientia et debita reverentia. Testibus. Willelmo, & Rogero, · 
archidiaconis Norewici. Ogero vicecomite. Huberto presbitero. 
Magistro Stangrim. Magistro Nicholao. Magistro Ricardo de 
Draitone. Magistro W altero. Magistro Osberto. Ricardo de Risinges. 
Rogero clerico. Magistro Eadwardo. W altero de Mideltona. Hugone 
filio Pagani. Bernardo capellano. Willelmo, clerico de Colum, et aliis. 

• margin, dedicatio cemetarii. 
t margin, vide antea, f. Sv. 
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31. K arta Alberici de Ver de donatione patris sui et matris sue & 
hominum suorum. 

Albericus de Ver, regis camerarius, omnibus hominibus suis et 
amicis F rancis et Anglis presentibus et futuris salutem. Sciatis 
universi me concessisse et hac carta mea confirmasse in perpetuam 
elemosinam donationes patris mei et matris mee & hominum meorum 
quas fecerunt cleo et beate Marie et monachis de Abendonia apud 
Colum deo ministrantibus, scilicet, in meo Colum ecclesiam sancti 
Andree apostoli et totam terram Randulfi presbiteri in bosco & plano 
et prato et totam decimam de dominio et de villa et de parco de 
omnibus rebus que decimari debent et sexies xx acras de dominio et f. 12 • 
. virgultum quod est ultra vivarium cum vivario et molendinum de 
Coleford cum omnibus pertinentiis et ultra pontem de Coleford 
pasturam quamdam que dicitur Mers et unam acram prati et unam 
mdam in Brademed et pratum suum qli!Od habent in Kinebume & 
L itiland et superius ibi iuxta dimidiam acram prati et unam rodam, 
et duas silvas scilicet Dodepolesho et Litleheia cum xx acris terre et 
.terram Gode et terram Eadwini braciatoris et terram Elmari Longi et 
terram Wuluric Mucche et omnes alias tenuras eiusdem ville quas 
predicti monachi vel homines eorum extra parcum habent in bosco 
& plano et prato libere et quiete ab omni seculari servitio michi vel 
meis pertinente, salvo tantum modo regis servitio scilicet quod monachi 
cum hominibus suis facere debent quartam partem regis servitii quod 
villa de Colum regi debet; et ecclesiam de Bello campo et terras 
pertinentes cum tribus acris prati et totam decimam de dominio et 
de virgulto et de villa de omnibus rebus que decimari debent, et 
communitatem pasture pecoribus dominicis monachorum cum pecori-
bus meis libere & quiete inperpetuum; et ecclesiam de Duvrecurt & 
terras pertinentes et totam decimam de dominio et de villa & de piscaria 
& de omnibus rebus que decimari debent et centum ovium pasturam 
in marisco & unum hominem cum quinque acris libere & quiete 
inpertetuum; et ecclesias de Campis et de Bonetleia cum omnibus 
pertinentiis suis quas pater meus cum supradictis ecclesiis inprimis 
fundamentis ecclesie in liberam & perpetuam contulit elemosinam; et 
in Roinges Grimbaldi totam decimam de dominio et ecclesiam cum 
omnibus pertinentiis; et ecclesiam de Colum Miblanc cum omnibus 
pertinentiis suis; in maneriis, scilicet Haingaham, Laureham, Aldeham, 
Roinges, duas partes decime de dominio de omnibus rebus que decimari 
debent; in Walde et Wadenho medietatem decime de dominio de 
omnibus rebus que decimari debent, et apud Haingaham tertiam 
partem decime de terra Rannulfi Mengui et de terra Roberti Balci et f. 12v. 
de terra Guiumari et de terra Willelmi Grosvassal de omnibus rebus 
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que decimari debent, & molendinum de Haingeham cum pertinentiis 
suis, et apud Burgate x solidatas terre, et apud Crupinge tres solidatas 
terre, et apud R:oinges terram quam Hargar tenet uncle debet annuatim 
monachis duos solidos et octo denarios, et apud Colecestriam unum 
masagium quod Ascelinus tenet uncle debet annuatim monachis 
sexdecim denarios. Hec omnia pro salute anime mee et patris mei 
& matris mee et omnium parentum meorum vivorum et defunctorum 
cum ·omnimoda libertate quam pater meus vel ego melius habuimus 
concedo et confirmo in perpetuani elemosinam cleo & beate Marie et 
monachis prefatis ita libere & quiete sicut elemosina esse debet & 
potest. His testibus. Rogero de Ver, & Roberto de Ver, fratribus 
me'is. Bernardo dapifero. Lancelino capellano. Adam filio Warini, 
& Radulfo filio eius. Roberto de Mercheshale. Picoto preposito de 
Colum. Pagano forestario. T edbaldo clerico. Godwino Pulifan, et 
Ricardo filio eius. Ricardo Pinel, et multis aliis. 

32. Karta Alberici de Ver de ecclesia de Duvrecurt, et aliis rebus. 

Albericus de Ver, regis camerarius, omnibus hominibus suis 
presentibus et futuris salutem. Sciatis me reddidisse et carta mea 
confirmasse cleo & beate Marie & monachis meis de Colurn ecclesiam 
de Duvrecurt cum terris & decimis et omnibus pertmentiis, et pasturam 
centum ovium in marisco, libere & quiete inperpetuum. Concedo 
etiam ecclesias de Campis et de Bonetleia cum terris & decimis et 
omnibus pertinentiis, cum aliqua ratione a Toma & Lancelino 
vacaverint, sicut pater meus et mater mea deo & beate Marie et 
prefatis monachis in liberam et perpetuam prius contulerunt 
elemosinam. His testibt1s. Willelmo de Ver, carissimo filio meo. 
Ricardo filio Pichardi. Radulfo filio Ade. Magistro Samsone. Pagano 
forestario. Radulfo de Carnote. Ricardo Macro, et Radulfo pomarie. 

33. Karta eiusdem de aliis possessionibus ecclesie sancte M arie de 
Colum. 

f . 13. Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus suis Francis et 
Anglis presentibus & futuris salutem. Sciatis me concessisse & hac 
carta mea in perpetuam elemosinam confirmasse ecclesie sancte Marie 
de Colurn et monachis ibi deo servientibus donationem quam Hugo 
filius Gaufridi et Aitrop heres suus fecerunt predicte ecclesie me 
presente & concedente et Alberico filio meo et uxore prefati Hugonis 
& filiis suis et amicis, scilicet quinque solidos annuatim quos Radulfus 
de Berners debet de terra de Bernestuna solutos & quietos ab omni 
servitio seculari, insuper etiam terram illam quam Adam del Ac 
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t enuit de predicto H ugone in Bernestuna et servitium de eadem terra 
omnino sine ullo retinacula quod ad ipsum Hugonem pertinebat, et 
homagium ipsius Ade et heredum suorum ita quod ipse Hugo nee 
heredes sui mittent manum in hominem terre illius vel in catalla eius 
inperpetuum aliqua occasione, sed defendet se contra regem sicut 
dimidia virgata de Roinges, preterea duas solidatas terre in Roinges 
quam tenet Hugo Clavier ita solutam et quietam sicut prescriptum est 
de terra Ade, sed defendet se contra regem sicut tantum terre facit 
alibi in eadem villa. Habebunt autem homines monachorum libertatem 
in planis, in pascuis, in pratis, in nemoribus, sicut habebant quando 
homines Hugonis fuerunt, et preterea etiam ecclesiam de Roinges et 
eius patronatum cum omnibus pertinentiis in terris & decimis & ceteris 
obventionibus et quatuor acras terre lucrabiles sicut carta Hugonis 
testatur. His testibus. Angnete comitissa. Alberico filio comitis. * 
Simone de Cantelu, & Radulfo fratre suo. Hugone de Hosden. 
Johanne Tresgod. Ala.no decano. Helia sacerdote, & Nicholao, 
sacerdote de H aingaham. Michaele clerico. Willelmo, preposito de 
Colum. Petro forestario. Ricardo Hoche'. Rodberto, Nigello, Goce, 
L igerio, Aluredo, Salomone, famulis monachorum. 

34. Karta Alberici de Ver de aliis rebus. 

Albericus de Ver, regis camerarius, prepositis & hominibus suis de 
Aldham, Laureham, Haingaham, Roinges, salutem. Sciatis me f . 13v. 
concessisse et carta mea confirmasse in liberam & perpetuam 
elemosinam deo et beate Marie et monachis meis de Colum duas 
partes decimarum de omnibus rebus que decimari debent de dominiis 
meis in Aldham, Laureham, Haingaham, Roinges, ita integre sicut 
ilia dominia fuerunt .tempore Alberici patris mei qui illas decimas deo 
& prefatis monachis prius dederat. Quare volo & precipio quod 
monachi predicti habeant & possideant libere & quiete cum omni 
integritate prefatas decimationes de dominiis meis predictis, quicunque 
de illis dominiis plus vel minus teneat vel excolat. His testibus. Adam 
filio W arini. Reginaldo filio Petri. Adam Luff e. Henrico derico. 
T eodbaldo derico. Eadwino brachiatore. Ricardo Pinel. 

35. K arta Alberid, Com'itis de Ver de medietate ville ds Colum 
Miblanc. 

Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus suis Francis & 
Anglis presentibus & futuris salutem. Sciatis universi me dedisse et 
concessisse in perpetuam elemosinam pro anima patris mei Alberici 
de Ver et pro animabus omnium parentum meorum vivorum et 

"' margin. This Agnys comitissa I take to be first wife of Alberic earl 
of Oxford. 
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defunctorum cleo & beate Marie & beato J ohanni ewangeliste & 
monachis meis de Colum medietatem ville de Colum Miblanc in bosco 
& plano & in omnibus rebus et dimidium molendinum et totam 
ecclesiam cum omnibus pertinentiis, et terram Algodi que reddit 
quinque solidos, et ecclesiam de Horstede tali conditione quam si ego 
vel heres meus warantizare non poterimus prefatis monachis redditum 
quinque marcarum argenti dabimus, et insuper concedo et confirmo 
quicquid avus meus vel pater meus vel alii de feudo meo dederunt, 
scilicet ecclesiam sancti Andree de Colum cum omnibus pertinentiis 
et decimam de pullis de parco & molendinum et decimam de dominio 
de omnibus uncle decima exire debet, et ecclesiam de Bello campo cum 
omnibus pertinentiis, et decimam de dominio de omnibus uncle decima 

f . 14. exire debet, et ecclesiam de Duvrecurt cum omnibus pertinentiis et 
unum hominem cum quinque acris, et ecclesiam de Roinges Grimbaldi 
cum pertinentiis et totam decimam de dominio, et in alia Roinges unum 
hominem qui reddit xxxij denarios & duas partes decime de dominio 
de omnibus uncle decima exire debet, et duas partes decime de dominio 
de Aldeham & de Laureham & de Haingaham de omnibus uncle decima 
exire debet, et molendinum quod reddit xx solidos in Haingaham & 
tertiam partem decime de dominio Emaldi de Topesfeld & Warini 
Grosvassal et Radulfi de Hosden de omnibus uncle decima exire debet, 
ei: duas partes decime Huberti de Tagalea, & iiij solidatas terre de 
Ricardo filio Picardi, et totam decimam de dominio Rogeri de V er 
in W alingafeld & tertiam partem ecclesie cum xx acris terre, et 
dimidiam decime Thiells militis de Aldeham, et dimidiam decimam de 
Wadenho & de Walde, et quindecim solidatas terre de Burgate, & 
tres solidatas terre in Cruppinge, et xx solidos de molendino de la 
forde, et in Suberia iiij solidos, et in Colecestria xvj denarios, et 
ecclesiam de Kinswinetune sicut Ingulfus abbas Abendonie perpet
ualiter dedit in die dedicationis ecclesie de Colum et super altare 
posuit. Ista omnia concedo tam libere tam quiete tam honorifice 
monachis prefatis perpetualiter habenda sicut unquam pater meus vel 
ego vel avus meus melius & quietius habuimus. Preterea concedo ut 
quisquis de hominibus meis voluerit ecclesie de Colum aliquid 
beneficium in terris vel in ecclesiis vel in decimis vel in redditibus 
inpendere meo concessu & voluntate inpendat. His testibus. Roberto, 
Lundoniensi episcopo. Hugone, abbate de Colecestria. Ailwardo 
archidiacano. Gaufrido de Ver. Willelmo de Ver. Gilleberto de 
Ver. Fulcone dapifero, et Petro eius clerico. Roberto capellano. 
Emaldo de Topesfeld. Radulfo de Guines. Radulfo filio Ade. 
Magistro Sampsone. Hamone, clerico de Stistede. Pagano forestario, 
Roberto carpentaria. Turchillo mazone. 

COLNE PRIORY CHARTULARY 21 

36. Karta Alberici de V er de possessionibus ecclesie de Colum. 

Venerabili Ricardo Lundoniensi. dei gratia episcopo et omnibus 
dominis & hominibus et amicis suis tam presentibus quam futuris 
Albericus comes Oxenefordie salutem. Sciatis me dedisse et con
cessisse in elemosinam cleo & sancte Marie & sancto J ohanni evangeliste 
et ecclesie de Colum & monachis ibidem cleo ministrantibus centum 
solidatas redditus inperpetuum, scilicet duo molendina de Aldeham 
pro xl solidis~ et molendinum de Colum de Chealtenheia pro xxvj 
solidis, et molendinum de Canevelles pro xvj solidis, et in eadem 
villa de Caneve~s terram de Litlefrid pro :xV solidis, et terram quam 
tenet in eadem villa Aluricus faber pro iij solidis, et omnia hec dono 
eis quieta & libera ab omnibus servitiis secularibus tali conditione 
quod si aliquid deliberaverit aut in ecclesia aut in alia terra valens 

f. 14v. 

c solidos insimul et ego consul Albericus providerim quod ecclesie & • 
monachis utile sit, revertantur alia supradicta dona per partes pro 
illo redditu insimul congregate et sicut supradicta que per partes sunt 
llbere et absolute data sunt quieta, ita omni exactione exclusa illud 
excambium si fuerit quietum et liberum sit, et antequam dissaisiti sint 
de supradictis per partes ante saisientur de excambio, et super omnia 
dono corpus meum post obitum ibi sepeliendum. His testibus. Comite 
Gaufrido. Walchelino Maminot. Wiltelmo de Ver, fratre meo. 
Fulcone dapifero. Hugone filio Gaufridi. Radulfo de Guines. Geroldo 
marescallo, et Rogero filio eius. Willelmo de Bello campo. Otuel de 
Crus. Petro de Curtlinges. Willelmo clerico, filio Ailwardi. Roberto 
capellano. Helia capellano. Waltero, decano de Mideltune. Willelmo 
de Spaine. Rogero de Bello campo. Huberto camerario. 

37. Karta eiusdem de aliis possessionibus. 

Sciant presentes & futuri quod ego comes Albericus Oxenefordie 
dedi, concessi, & hac carta mea confirmavi cleo & ecclesie sancte Marie 
de Colum x solidatas redditus de terra Wienoe quas Michael clericus f. 15. 
eidem ecclesie reddet annuatim quam diu vixerit et post decessum 
Michaelis vel mutationem vite sue in religionem remanebit tota terra 
Wienoe cum omnibus pertinentiis suis ecclesie de Colum in liberam 
et perpetuam elemosinam. Preterea dedi et concessi et hac carta mea 
confirmavi totam terram quam Aluricus de la grange de me tenuit 
in Elfelmestune cum toto eiusdem terre servitio deo & ecclesie sancte 
Marie de Colum in liberam & perpetuam elemosinam. Hanc autem 
donationem et concessionem & confirmationem feci predicte ecclesie 
sancte Marie de Colum in excambio xx solidorum quos eadem ecclesia 
habuit in molendino de forda ex donatione Adelize de Ver matris mee. t 

* . } margtn, comes synonimus. 
consul 

i" margin, mater Albrici tertii. 
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Hanc vero donationem optuli manu mea super altare sancte M arie in 
presentia Osberti prioris & conventus eiusdem ecclesie. His testibus. 
Alberico filio meo. Radulfo de Ver, filio meo. Roberto, & Henrico, 
filiis meis. Roberto de Cokesfeld. Rogero de Bello campo. Willelmo 
Grosso. Roberto de Campes. Nicholao capellano. Willelmo clerico. 
Michaele clerico. Petro forestario. Moyse capellano. Helya 
capellano . 

.,. 38. K arta Alberici de V er de possessionibus ecclesie de Colum. 

Albericus comes Oxenefordie omnibus baronibus et hominibus suis 
Francis & Anglis presentibus et futuris salutem. Sciatis universi me 
dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam pro anima patris mei 
Alberici de Ver et pro animabus omnium parentum meorum et pro 
mea salute & omnium meorum vivorum & defunctorum cleo & beate 
Marie et monachis meis de Colum medietatem ville de Colum Miblanc 

t in omnibus rebus et dimidium molendinum, & terram Algodi que 
reddit v solidos, et totam ecclesiam cum omnibus pertinentiis quantum 
ad laicam pertinet personam, et ecclesiam de Horstede tali conditione 

f. lSv. quod, si ego vel heres ineus warantizare non poterimus, redditum 
quinque marcarum argenti dabimus. Et insuper concedo & confirmo 
quicquid avus meus vel pater rneus & alii de feudo rneo dederunt, 
scilicet ecclesiam sancti Andree de Colum cum omnibus pertinentiis 
et decimarn de pullis de parco, et ecclesiam de "Bello campo cum 
omnibus pertinentiis, et ecclesiam de Duvrecurt cum omnibus 
pertinentiis, et ecclesiam de Roinges Grimbaldi cum pertinentiis et 
totam decimam de dominio, & duas partes decime de dominio de alia 
Roinges & unum rusticum qui reddit xxxij denarios, et duas partes 
decime de dominio de Aldeham, et duas partes decime de dominio 
de Laureham, et duas partes decime de dominio de Haingaham et 
molendinum quod reddit xx solidos in eadem Haingaham, et tertiam 
partem de dominio Ernaldi de Topesfeld et tertiam partern decime 
de dominio W arini Grosvassal et tertiam partem decime de dominio 
Radulfi de Hosden, & duas partes decime Huberti de Tagalea, et iiij 
solidatas terre de Ricardo filio Picardi, et totam decirnam de dominio 
Rogeri de V er in W alingefeld & tertiam partem ecclesie cum xx acris 
terre, et dimidiam decimam T hielis de Aldeham, & dimidiam decimam 
de Wadenho & dimidiam decimam de Walde, & quindecim solidatas 
terre de Burgate, et tres solidatas terre de Cruppinge, & xx solidos de 
molendino de Ia forde, & in Sudberia quadraginta vj denarios, et in 
Colecestria xvj denarios, et xx solidos de ecclesia de Kinswinetune sicut 
Ingulfus abbas Abendonie perpetualiter dedit in die dedicationis 
ecclesie de Colum et super altare posuit. I sta omnia concedo tam